[image: image1.jpg]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17 декабря 2015 года № 742

	р.п.Лысые Горы

	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (Программы) приватизации     имущества,      находящегося    в

муниципальной собственности Лысогорского
муниципального района, за 2015 год

       На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с  Федеральным   законом   от 21 декабря 2001   года               №   178-ФЗ   «О  приватизации     государственного    и    муниципального    имущества» и Устава Лысогорского муниципального района, администрация Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лысогорского муниципального района за 2015 год, утвержденного постановлением администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области от 25 ноября 2014 года № 806 (с дополнениями от 25 марта 2015 года № 212, от 7 июля 2015 года № 470, от 27 октября 2015 года № 642).
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области Э. А. Куторова.
Глава администрации

муниципального района                                               С. А. Девличаров

Приложение к постановлению
администрации Лысогорского
муниципального района
от  17.12.2015 года № 742
ОТЧЕТ

об исполнении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества
Лысогорского муниципального района за 2015 год
	№

п/п
	Наименование объекта,

его местонахождение
	Площадь, кв.м.
	Рыночная оценка,

руб.
	Способ приватизации
	Дата торгов
	Цена продажи, руб.
	Примечания (предложения)

	1
	Здание с пристройкой с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, с. Федоровка, ул. Волжанная, д.113
	66,2

404
	35000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	24.08.2015
	36750
	-

	2
	Здание с пятью пристройками с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, р.п. Лысые Горы, ул. Пионерская,35
	459,4

730
	2060000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	09.06.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

	Здание с пятью пристройками с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, р.п. Лысые Горы, ул. Пионерская,35
	459,4

730
	2060000
	Публичное предложение
	07.12.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

	3
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район,

с. Озерки, ул.Центральная,д.33
	103,7

473
	126000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	07.12.2015
	126000
	-

	4
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район,

с. Двоенка, ул. Советская, д.16А
	160,9

273
	102400
	Публичное предложение
	07.12.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

	5
	Нежилое здание, здание сарая с погребом с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, с. Атаевка, ул. Школьная, д.28
	312,1

10,6

2314

	150786
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	-
	-
	Включен в Прогнозный план на

 2015 год

	6
	Сооружение-газопровод надземный низкого давления, расположенный по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, от места врезки в подземный газопровод села Большая Рельня по улице Заречная, Ленинская до жилых домов
	8845
	441000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	441000
	-

	7
	Сооружение - газопровод надземный, низкого давления, расположенный по адресу:  Саратовская область, Лысогорский район,  от места врезки в подземный газопровод с. Бутырки по ул. Молодежная, Нагорная, Набережная, Рабочая, Луговая, Новая до жилых домам
	7600
	386000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	386000
	-

	8
	Сооружение - межпоселковый подземный газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, от АГРС "Урицкое" до р.п. Лысые Горы
	16000
	1012000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	1012000
	-

	9
	Сооружение - межпоселковый подземный газопровод высокого давления, расположенный по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, от межпоселкового ГРП до ГРП с. Большая Рельня
	11600
	1021000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	1021000
	-

	10
	Сооружение - межпоселковый подземный газопровод среднего давления, расположенный по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, от места врезки в подземный газопровод с. Невежкино до ГРП с. Атаевка
	14700
	1569000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	1569000
	-

	11
	Сооружение-газопровод надземный низкого давления,   расположенный по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, от   места   врезки   в   ГРПШ  с. Белое Озеро по ул. Горная, Новая, Песчаная до жилых домов
	1615
	394000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.04.2015
	394000
	-

	12
	Здание начальной школы с тремя пристройками и земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, р.п. Лысые Горы, ул. Транспортная, д.16
	302,5

2293

	1500000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	09.06.2015
	Не продан
	-

	Здание начальной школы с тремя пристройками и земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, р.п. Лысые Горы, ул. Транспортная, д.16
	302,5

2293

	1500000
	Публичное предложение
	07.12.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

	13
	Здание с пристройкой и земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, п. Первомайский,

ул. Первомайская, д. 37
	107,6

428

	90000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	24.08.2015
	94500
	-

	14
	Помещение, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район,  с. Топовка, ул. Александровская, д.18, пом.1
	103,7
	1000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене по аренде
	31.08.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

	15
	Нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Лысогорский район, с. Большая Дмитриевка,  ул. Школьная, д.16
	745,6

2720

	530000
	Аукцион открытый по составу участников и по цене
	14.12.2015
	Не продан
	Включен в Прогнозный план на

 2016 год

Глава администрации

муниципального района                                                                                                                                   С. А. Девличаров